*Diethoh von Wenedach (Wineden) verkauft mit Zustimmung der von ihm als Erben eingesetzten Edlen und Ritter Heinrich von Freyberg (Vriberch) und Walter von Stadion (Stadgun) dem Kloster Heggbach seinen Hof in Laupheim (villa Löbhain), den er von dem Edlen Eberhard von Bussmanshausen (Büsmanshusen) gekauft hat, um 10 Mark Silber.*

*Siegler: Ritter Heinrich von Freyberg und der Aussteller.*

Acta sunt hec apud Biberach, anno domini MCCLXXX quarto, pridie nonas Februarii, testibus: Cūn. clerico de Stadgun, discretis viris Hermanno scriba cive in Ulma, Bertholdo dicto Káphinch, Ūl. dicto Grátár, Alberto dicto Trüteler, H. dicto Müie, Buggone civibus in Biberah, Ortliebo servo memorati scribe.

Buxheim. Orig. Perg. Siegel 1) rund, im Schild 6 Kugeln, 3 : 2 : 1 gestellt, auf dem Helm ein Pfauenschweif; Umschrift: † S . . . . NR . . . DE . . . 2) schildförmig, 6 Kugeln; Umschrift: . . DIETHOHI . DE . WINDEN. — Regest: Württ. Vjh. 1880, S. 209.

3313.

*Die Äbte von Salem und Oberzell, der Probst von Marchthal, der Lektor Bruder Hugo und Bruder Hermann von Schaffhausen, Predigermönche von Konstanz, beurkunden die Schlichtung des Streits zwischen Abt und Konvent von Weissenau und Graf Hugo von Montfort wegen der Kirche in [Ober-]Eschach.*

*Konstanz 1284. Februar 11.*

Nos divina permissione . . abbates monasteriorum de Salem et de Cella ac . . prepositus de Martello, Cysterciensis ac Premonstratensis ordinum, dyocesium Constantiensis et Erpibolensis, nec non fratres Hugo lector fratrum domus Predicatorum Constantiensis et Hermannus de Schafusa eiusdem domus et ordinis || arbitri seu arbitratores et ami-

cabiles conpositores in omnibus causis et questionibus, que inter dilectos in Christo . . . abbatem et conventum monasterii Augie Minoris ordinis Premonstratensis Constantiensis dyocesis ex una et nobilem virum Hugonem de Monte Forti comitem ex parte altera vertebantur vel competere || poterant ac competebant, ipsis partibus hinc et inde specialiter deputati et electi ab ipsis partibus sub causarum periculo et sub religione sacramentorum communiter hinc et inde prestitorum omnibus presentium inspectoribus subscriptorum notitiam cum salute. Ne lites concordia vel compositione amicabili || terminate in redive contentionis scrupulum relabantur, ipsarum decisio scripturarum iudicii tenaci et incommutabili debet memorie commendari. Noverint igitur universi tam posteri quam presentes, quod nos deliberatione prehabita diligenti et communicato consilio sapientum in causis supradictis per modum arbitrii seu compositionis amicabilis in hunc modum pronuntiamus et primo decernimus arbitrando, ut Hugo comes predictus ius patronatus ecclesie in Eschach habeat teneat et possideat pacifice et quiete et cum primum ad ius seu ad actum presentandi ad ecclesiam antedictam obtulerit se facultas, idem comes Hugo offerente se facultate prima vice et non ultra ius presentandi habeat ad ecclesiam antedictam, presentatione vero per ipsum facta prima vice ad ecclesiam antedictam vel eo decedente, antequam ad ipsam presentationem obtulerit se facultas, ipsum ius patronatus ecclesie predictae in Eschach cum hominibus pertinentibus eidem ecclesie devolvi debet ad monasterium Augie Minoris antedictum et eidem applicari ac statim cedere ipso facto sine cuiusvis obice contradictionis ob remedium anime comitis antedicti nullo iure competituro aliquatenus heredibus ipsius comitis in iure patronatus ecclesie antedictae. Item decernimus arbitrando, ut ipse comes Hugo medio tempore utatur hominibus pertinentibus ecclesie in Eschach et ea servitia recipiat ab eisdem, que ipsi possunt homines tolerare iuxta moderamen arbitri unius ex fratribus monasterii Augie Minoris, quem abbas, qui pro tempore fuerit, ad hoc decreverit deputandum, et si ipse comes excesserit moderamen arbitri fratris ad hoc electi in recipiendis servitiis ab hominibus antedictis, extunc querela debet defferri ex parte dictorum abbatis et conventus ad . . . priorem fratrum ordinis Predicatorum in Constantia, qui pro tempore fuerit. Ad arbitrium illius ipse comes id, in quo excesserit, emendare debet infra spatium unius mensis, alioquin ab . . . officiali curie Constantiensis, qui pro tempore fuerit, excommunicari debet non monitus vel citatus, quam penam idem comes in casu predicto voluntate spontanea in se recepit. Item pronuntiamus arbitrando, quod dicti abbas et conventus in reconpensationem dampnorum pro ipsis per antedictum comitem habitorum eidem dent et assignent triginta marcas argenti puri et legalis ponderis Constantiensis, quarum quindecim in festo beati Johannis Baptiste proximo venturo eidem debent tradere et assignare, alioquin usure extunc acrescentes eidem pecunie in dampnum debent cedere eorundem, et quindecim residuas a dicto festo beati Johannis infra spatium unius anni eidem debent comiti assignare. Decernimus insuper arbitrando,

ut dicti abbas et conventus pro peccunia memorata eidem comiti dent et assignent fideiussores idoneos apud Constantiam vel apud Lindaugiam seu in Ravenspurch infra spatium unius mensis. Item decernimus arbitrando, ut dicti abbas et conventus in recompensam dampnorum habitorum pro ipsis per Fr[idericum] militem dictum de Riet tradant et assignent eidem undecim marcas argenti puri et legalis ponderis Constantiensis, et quod pro solutione ipsius peccunie eidem fideiussores idoneos deputent et assignent apud Constantiam seu Lindaugiam aut in Ravenspurch infra spatium unius mensis, et decrevimus, ut idem miles omni iuri, quod sibi competit aut competere videbatur in iure patronatus ecclesie in Eschach antedictae, sollempniter debeat cedere et renuntiare ad manus memoratorum abbatis et conventus monasterii Augie Minoris, et id ipsum nobiles viri Rud[olfus], Ulricus et dictus Hugo de Monte Forti comites fratres se procuraturos et effecturos firmiter promiserunt et hec renuntiatio ac cessio expediri debet similiter infra spatium unius mensis. Item diffinimus arbitrando, ut omnes questiones hinc inde ex quibuscumque causis aliis competentes penitus sint extincte et ut memorati abbas et conventus libere et pure remittant omnem actionem et iniuriam dampnorum, que ipsis competiit vel competere potuit contra comitem antedictum. Decernimus insuper arbitrando, ut omnia alia instrumenta, que habentur a partibus hinc et inde super quibuscumque negotiis ac causis invicem competentibus vel que hactenus hinc inde competierunt, tradantur a parte alterutra utrique parti hinc et inde, eaque omnia, sive tradita fuerint sive non, preter formam istius instrumenti decernimus esse irrita et inania et carere exnunc omni robore firmitatis. Nos divina permissione . . abbas totusque conventus Augie Minoris ordinis Premonstratensis Constantiensis dyocesis et comes Hugo de Monte Forti supradicti omnia et singula premissorum sponte et voluntarie ratificamus et sollempniter approbamus, renuntiantes circa ipsa et quodlibet ex eisdem beneficio restitutionis in integrum litteris a sede apostolica vel aliunde inpetratis seu etiam inpetrandis defensionibus non adhibite sollempnitatis exceptioni<sup>a</sup>) doli et quod metus causa omnibus constitutionibus editis vel edendis et generaliter omni auxilio legum et canonum et consuetudini generali et particulari, quibus mediantibus ea, que premissa sunt, vel ipsorum quodcunque possent quovis ingenio violari. Et in evidentiam eorundem ipsorumque indubitabilem firmitatem presentibus una cum appensione sigillorum reverendorum in Christo R[udolfi] dei gratia episcopi et capituli ecclesie Constantiensis ac . . officialis eiusdem curie nec non arbitratorum seu arbitratorum supradictorum presentibus appendimus sigilla nostra. Nos vero R[udolfus] dei gratia episcopus et capitulum ecclesie Constantiensis ac . . officialis eiusdem curie nec non divina permissione abbas monasterii Celle et . . prepositus de Martello Premonstratensis ordinis Erpibolensis et Constantiensis dyocesium visitatores maiores seu preceptores a summo abbate Premonstratensis ordinis specialiter deputati et habentes mandatum plenum ab ipso summo abbate in omnibus et singulis supradictis, nec non divina per-